ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ___
купли-продажи недвижимого имущества
           г. Иркутск

                                                         «____»  _________________ 2023 г.
Финансовый управляющий гр. Королева Сергея Владимировича (07.09.1977 г.р., место рождения г. Иркутск, СНИЛС 110-621-006-73, ИНН 380802205315, адрес регистрации: 664038, Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Кирпичная, д. 4, адрес проживания: 664022, г. Иркутск, ул. 6-я Советская, д. 18а/1, кв. 6), Плетан Кирилл Викторович (ИНН 381911921350, СНИЛС 114-409-706 31, почтовый адрес: 664049, г.Иркутск, а/я 16), член Ассоциации "Меркурий" (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108, адрес: 125047, Российская Федерация, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2), действующий на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области от 04.05.2023 по делу № А19-21924/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_____________________, в лице ______________________, действующего на основании ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по результатам торгов проведенных ______________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить недвижимое имущество:

- ______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

на основании протоколов:

-  № ______________________ об определении участников торгов;

-  № ______________________ о результатах проведения открытых торгов по лоту № ____.
1.2. Данное имущество является собственностью Продавца.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан с момента завершения расчетов по настоящему договору в полном объеме, передать предмет договора, указанный в п. 1.1. настоящего договора, Покупателю по акту приема - передачи, а Покупатель обязан его принять.

2.2. Продавец обязуется передать Покупателю все документы, необходимые для надлежащего использования имущества.

2.3. Покупатель обязуется уплатить за имущество денежную сумму в размере и в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.

2.4. Имущество считается переданным от Продавца Покупателю в день подписания акта приема-передачи обеими сторонами и с этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного по настоящему договору.
2. Цена и порядок расчетов

3.1. Установленная по результатам торгов общая продажная цена имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет ____________________ рублей __ копеек.
3.2.   Сумма задатков в общем размере составляет ____________ рублей ___ копеек.
3.3. Покупатель оплачивает Продавцу продажную цену в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора за вычетом задатка. Суммы оплаты за вычетом задатка составляет _______________ рублей ____ копеек.
3.4.  Моментом оплаты является поступление денежных средств на счет Продавца: _____________________
__________________________________________________________________________________
4. Переход права собственности имущество
4.1. Право собственности на продаваемое имущество переходит к Покупателю в момент оплаты цены имущества.
4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3.  Все расходы, связанные с регистрацией прав собственности, несет покупатель.

4.4. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
5.Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим пунктом договора, а именно: стороны настоящим соглашаются, что в случае не поступления на счет Продавца окончательного платежа, в сроки, указанные в п.3.2. Договора, Договор считается расторгнутым, и все обязательства сторон прекращаются. Продавец освобождается от исполнения своей обязанности по передаче имущества, указанного в п.1.1. Договора, сумма задатка не возвращается. Продавец извещает Покупателя о том, что Договор расторгнут, высылая Покупателю копию выписки со своего счета, свидетельствующую о не поступлении на счет Продавца суммы платежа. Настоящая договоренность не требует дополнительного соглашения сторон о расторжении договора.

5.2. Споры, возникающие между сторонами при исполнении Договора, рассматриваются Арбитражным судом Иркутской области.
 6. Заключительные положения
6.1  Настоящий договор заключен сторонами в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть исполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами или надлежаще уполномоченными представителями сторон.
6.3 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами обязательств по нему.

7. Приложения к договору

7.1. Протоколы:
-  № _________________ об определении участников торгов;

-  № _________________ о результатах проведения торгов по лоту № _____.
7.2.  Приложения являются неотъемлемой частью данного Договора
8. Подписи сторон:

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Королева Сергея Владимировича
(07.09.1977 г.р., место рождения г. Иркутск, СНИЛС 110-621-006-73, ИНН 380802205315, адрес регистрации: 664038, Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Кирпичная, д. 4, адрес проживания: 664022, г. Иркутск, ул. 6-я Советская, д. 18а/1, кв. 6)
Плетан Кирилл Викторович
(ИНН 381911921350, СНИЛС 114-409-706 31

почтовый адрес: 664049, г.Иркутск, а/я 16

т. 89025103878

__________/Финансовый управляющий Плетан К.В./